



RADIO SONORA



SEC

INFORME DEL DIRECTOR GENERAL



RADIO SONORA



SEC

INFORME DEL DIRECTOR GENERAL

Informe de Actividades Realizadas en el Primer Trimestre 2011



Informe de Actividades del Primer Trimestre 2011

Director General de Radio Sonora

En la Dirección de Noticias.

Se contrataron tres nuevos corresponsales para ampliar la cobertura estatal de los noticieros. Las contrataciones se hicieron en los municipios de Huatabampo, Magdalena y Agua Prieta.

Con esto se pretende reforzar el contacto directo entre los ciudadanos de los distintos municipios del Estado y Radio Sonora.

Se incrementó también la participación ciudadana dentro de los noticieros de Radio Sonora. A partir de enero de 2011, se estableció un mecanismo para garantizar que al menos el 20% de las notas informativas, tengan como fuente primaria a ciudadanos que representan los diversos sectores de la sociedad y reflejen el modo de vivir y los oficios que desempeñan los sonorenses en todos los municipios del Estado.



Informe de Actividades del Primer Trimestre 2011

Director General de Radio Sonora

En la Dirección de Operaciones.

Se inició el mes de enero con nueva programación, la cual está orientada a fortalecer la interacción con nuestros radioescuchas e incrementar el porcentaje de los mismos; la cual busca brindar una opción de entretenimiento mas adecuada a sus preferencias.

Los programas que iniciaron el día 3 de enero son:

El Mentidero de 05:00 a 07:00 horas

Mi Tierra de 09:00 a 11:00 horas

El Tentempié de 15:00 a 16:00 horas

Que Show de 17:30 a 18:30 horas

El Ángel de la Noche de 00:00 a 05:00 horas.

La respuesta vía telefónica, mensajes de texto y en redes sociales ha cumplido en la mayoría de los casos con las expectativas, que se habían establecido al inicio de dichos espacios radiofónicos.



Informe de Actividades del Primer Trimestre 2011

Director General de Radio Sonora

Se llevó a cabo el Segundo Festival de Jazz Primavera 2011 en la nueva Plaza Bicentenario, el cual con la participación de agrupaciones nacionales y locales, logramos una gran afluencia de personas amantes de este genero musical y también en los jóvenes quienes participaron de forma muy nutrida en los eventos que se llevaron a cabo los días 25, 26 y 27 de marzo.

Este Festival tuvo un costo de \$ 450,966.35.

PROGRAMA DEL SEGUNDO FESTIVAL DE JAZZ PRIMAVERA 2011

	JUEVES 24	VIERNES 25	SABADO 26	LUGAR
GRUPOS FORANEOS	GRUPO LOS DORADOS (MEXICO)	GERRY LOPEZ (CD. JUAREZ)	TROKER (GUADALAJARA)	PLAZA BICENTENARIO
GRUPOS LOCALES	SON FUZION	BUENA VIBRA SOCIAL SOUND	BANDA SONORA	PLAZA BICENTENARIO
DUETO DE MEXICO	ISRAEL CUPICH Y TOM KESSLER	ISRAEL CUPICH Y TOM KESSLER	ISRAEL CUPICH Y TOM KESSLER	RESTAURANT ESTA CABRAL



Informe de Actividades del Primer Trimestre 2011

Director General de Radio Sonora

COSTOS DEL FESTIVAL	
GRUPO LOS DORADOS (6 PERSONAS)	\$34,800.00
GRUPO GERRY LOPEZ (5 PERSONAS)	\$17,400.00
GRUPO TROKER (6 PERSONAS)	\$32,480.00
DUETO TOM KESSLER - CUPICH (2 PERSONAS)	\$17,400.00
GRUPO BUENA VIBRA SOCIAL SOUND	\$5,800.00
PIANO	\$4,640.00
GRUPO SON FUZION	\$3,480.00
BANDA SONORA	\$5,800.00
TOTAL MUSICOS	\$121,800.00
EQUIPO DE AUDIO, ILUMINACION Y ESCENARIO	\$151,380.00
HOSPEDAJE A GRUPOS MUSICALES	\$11,800.00
AMBULANCIA	\$1,200.00
INVITACIONES, POSTERS, PENDULOS	\$20,805.76
DISEÑO GRAFICO	\$14,500.00
PERMISOS POR EVENTO Y PROTECCION CIVIL	\$4,360.00
TRANSPORTE (BOLETOS DE AVION)	\$83,677.00
LOGISTICA Y GASTOS MENORES	\$41,443.59
TOTAL	\$329,166.35
COSTO DEL SEGUNDO FESTIVAL DE JAZZ DE PRIMAVERA	\$450,966.35



Informe de Actividades del Primer Trimestre 2011

Director General de Radio Sonora

En la Dirección Técnica.

Se instaló en el Cerro de la Cementera: antena de 5 elementos en torre, transmisor de 10 mil watts de potencia en caseta, planta de emergencia de energía eléctrica con capacidad de 30 Kva.

Se registró la memoria técnica de transmisor y antena ante la COFETEL.

Se realizaron gestiones de cambio de frecuencia de 16 estaciones de radio.

Se realizaron gestiones de refrendo de 25 estaciones de radio.

Se solicitó ante COFETEL permiso de instalación de 3 nuevas repetidoras en las localidades de Bacerac, Villa Hidalgo y Fronteras.



Informe de Actividades del Primer Trimestre 2011

Director General de Radio Sonora

En la Dirección de Administración.

Se adquirió el sistema de contabilidad Contpaq Integral, que incluye Bancos y facturación electrónica, es adaptable para la nueva contabilidad gubernamental en lo que se está trabajando para llegar a la armonización contable.



RADIO SONORA



SEC

**INFORME DEL
DIRECTOR GENERAL**

**Estados Financieros
al 31 de Marzo de 2011**

**Estado de Posición Financiera**

Al 31 de Marzo de 2011

Activo Circulante		Pasivo Corto Plazo	
Caja	4,000.00	Acreedores Diversos	7,723.17
Bancos	1,009,630.32	Sutspes	94,206.12
Clientes	863,425.00	Isssteson	40,847.16
Deudores Diversos	0.00	Retenciones por Pagar	87,229.81
Subsidio para el Empleo	<u>8,612.41</u>	Ingresos por Cobrar	<u>863,425.00</u>
Total Circulante	\$1,885,667.73	Total Corto Plazo	\$1,093,431.26
Activo Fijo		Patrimonio Contable	
Mobiliario	860,626.44	Patrimonio	7,749,159.45
Equipo de Transporte	454,988.51	Resultado Ejercicios Anteriores	1,581,682.55
Maquinaria y Equipo	5,461,035.49	Resultado del Ejercicio	<u>-789,446.08</u>
Equipo de Computo	948,288.21		
Software	<u>24,220.80</u>		
Total Fijo	\$7,749,159.45	Total Patrimonio	\$8,541,395.92
Total Activo	\$9,634,827.18	Total Pasivo y Patrimonio	\$9,634,827.18

**Estado de Resultados Acumulado**

Del 1° de Enero al 31 de Marzo de 2011

Partidas	Subsidio	Ingresos Propios	Total General
Subsidio Gobierno del Estado	\$4,912,153.91		\$4,912,153.91
Ingresos Propios		\$906,720.00	906,720.00
Otros Productos		25,247.33	25,247.33
Total Subsidio	\$4,912,153.91	\$931,967.33	\$5,844,121.24
Gastos de Operación			
Servicios Personales	\$3,893,998.12	\$786,905.22	\$4,680,903.34
Materiales y Suministros	137,084.43	66,109.57	203,194.00
Servicios Generales	949,082.38	415,772.51	1,364,854.89
Bienes Muebles e Inmuebles	313,488.75	71,126.34	384,615.09
Total Gastos de Operación	\$5,293,653.68	\$1,339,913.64	\$6,633,567.32
Resultado del Periodo	<u>-\$381,499.77</u>	<u>-\$407,946.31</u>	<u>-\$789,446.08</u>



Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1° de Enero al 31 de Marzo de 2011

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:	
RESULTADO DEL PERIODO	-789,446.08
FINANCIAMIENTO DERIVADO DE LAS CUENTAS DE OPERACIÓN:	
AUMENTO/DISMINUCION EN CUENTA DE PROVEEDORES	0.00
AUMENTO/DISMINUCION EN CUENTA DE ACREEDORES	7,906.72
AUMENTO/DISMINUCION EN OTRAS CUENTAS DE ACREEDORES	24,891.23
AUMENTO/DISMINUCION EN INGRESOS POR COBRAR	5,180.00
AUMENTO/DISMINUCION EN IMPUESTOS POR PAGAR	17,337.08
RECURSOS APLICABLES A ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	55,315.03
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:	
AUMENTO/DISMINUCION EN CUENTAS DE PATRIMONIO	307,525.57
AUMENTO/DISMINUCION EN AJUSTES A EJERCICIOS ANTS.	0.00
RECURSOS DERIVADOS DE ACTIVIDADES FINANCIERAS	307,525.57
TOTAL DE RECURSOS GENERADOS:	-426,605.48
ACTIVIDADES DE INVERSION:	
ADQUISICION DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	307,525.57
RECURSOS APLICABLES EN ACTIVIDADES DE INVERSION	307,525.57
RECURSOS APLICADOS EN LA OPERACIÓN	
AUMENTO/DISMINUCION DEL FONDO FIJO DE CAJA	0.00
AUMENTO/DISMINUCION EN CUENTAS POR COBRAR	-7,614.00
AUMENTO/DISMINUCION EN ANTICIPO A PROVEEDORES	0.00
AUMENTO/DISMINUCION DE OTROS PAGOS POR ANTICIPADO	-6,164.58
RECURSOS GENERADOS EN LA OPERACIÓN	-13,778.58
TOTAL DE RECURSOS APLICADOS A ACTIVIDADES DE INVERSION Y OPERACIÓN	293,746.99
AUMENTO/DISMINUCION DE EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	-720,352.47
EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	
AL INICIO DEL PERIODO	1,729,982.79
AL FINAL DEL PERIODO	1,009,630.32

**Estado de Variaciones en el Patrimonio**

Al 31 de Marzo de 2011

Concepto	Patrimonio	Resultado Ejerc. Ant.	Resultado del Ejercicio	Total Patrimonio
Saldo al Periodo Inmediato Anterior	7,597,849.15	1,581,682.55		9,179,531.70
Ajustes a Resultados				0.00
Aumento/Disminucion del Patrimonio por Adquisicion o Venta de Activos Fijos	151,310.30			151,310.30
Resultado del Ejercicio Actual			-789,446.08	-789,446.08
Saldo del Ejercicio Actual	<u>\$7,749,159.45</u>	<u>\$1,581,682.55</u>	<u>-\$789,446.08</u>	<u>\$8,541,395.92</u>

•El aumento del patrimonio es por la adquisición de equipo que se utiliza en la transmisión de eventos especiales, así como equipo que se utilizó en la instalación de transmisor y antena del Cerro de la Cementera.



RADIO SONORA



SEC

INFORME DEL
DIRECTOR GENERAL

**Avance Presupuestal
Comprendiendo Ingresos
y Egresos por Partida
Primer Trimestre 2011**



Ingresos y Egresos

Primer Trimestre 2011

ORGANISMO: RADIO SONORA								
INGRESOS :								
(Pesos)								
CONCEPTO	PROGRAMADO ORIGINAL	MODIFICADO	TOTAL DE INGRESOS				% AVANCE	
			ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIMESTRE		ACUMULADO
Saldo inicial (Caja y Bancos)			1,733,982.79	1,460,283.21	1,416,091.93			
FEDERALES								
ESTATALES	19,663,823.00	19,663,823.00	1,227,201.31	2,163,339.91	1,521,612.69	4,912,153.91	4,912,153.91	24.98%
INGRESOS PROPIOS	4,706,000.00	4,906,000.00	307,020.00	95,000.00	504,700.00	906,720.00	906,720.00	19.27%
OTROS INGRESOS	94,000.00	94,000.00	14,800.74	0.25	10,446.34	25,247.33	25,247.33	26.86%
TOTAL	24,463,823.00	24,663,823.00	3,283,004.84	3,718,623.37	3,452,850.96	5,844,121.24	5,844,121.24	23.89%
1.-EGRESOS: (GLOBAL)								
(Pesos)								
CONCEPTO	PROGRAMADO ORIGINAL	MODIFICADO	TOTAL EJERCIDO				% AVANCE	
			ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIMESTRE		ACUMULADO
CAPITULO:								
1000	18,129,823.00	18,263,823.00	1,563,654.37	1,586,575.23	1,530,673.74	4,680,903.34	4,680,903.34	25.82%
2000	942,000.00	942,000.00	66,658.92	60,697.07	75,838.01	203,194.00	203,194.00	21.57%
3000	4,064,550.00	4,265,550.00	241,867.90	383,833.15	739,153.84	1,364,854.89	1,364,854.89	33.58%
4000								
5000	1,327,450.00	1,192,450.00	87,867.90	70,679.96	226,067.23	384,615.09	384,615.09	28.97%
TOTAL	24,463,823.00	24,663,823.00	1,960,049.09	2,101,785.41	2,571,732.82	6,633,567.32	6,633,567.32	27.12%
Variación: Ingreso - Gasto (\$)			1,322,955.75	1,616,837.96	881,118.14	-789,446.08		



Egresos

Exclusivamente de los Ingresos Propios

Primer Trimestre 2011

2.- EGRESOS: (EXCLUSIVAMENTE SOBRE LOS INGRESOS PROPIOS)			(Pesos)						
CONCEPTO	PROGRAMADO ORIGINAL	MODIFICADO	TOTAL EJERCIDO				TOTAL TRIMESTRE	ACUMULADO	% AVANCE
			ENERO	FEBRERO	MARZO				
CAPITULO:									
1000	2,549,150.00	2,683,150.00	219,347.95	220,864.31	346,692.96	786,905.22	786,905.22	30.87%	
2000	262,000.00	262,000.00	27,492.34	11,721.04	26,896.19	66,109.57	66,109.57	25.23%	
3000	1,916,850.00	1,972,850.00	196,572.67	73,076.70	146,123.14	415,772.51	415,772.51	21.69%	
4000									
5000	72,000.00	82,000.00	61,146.35	0.00	9,979.99	71,126.34	71,126.34	98.79%	
TOTAL	4,800,000.00	5,000,000.00	504,559.31	305,662.05	529,692.28	1,339,913.64	1,339,913.64	27.91%	
.-Avance Preliminar del Presupuesto anual									
Variación: Ingreso - Gasto (\$)			3,714,403.03	4,200,709.35	4,047,790.66	5,056,553.92			



Recursos Estatales Recibidos

Primer Trimestre 2011

FECHA	ORDEN DE PAGO	CONCEPTO	IMPORTE
07/01/2011	116	SUBSIDIO PAGO NOMINA 1A.QNA.DE ENERO DEL 2011.	257,117.55
11/01/2011	253	SUBSIDIO PAGO NOMINA ESEPCIAL AGUINALDOS 10 DIAS 2010.	207,089.41
21/01/2011	700	SUBSIDIO GASTOS DE OPERACIÓN 1A.QNA.DE ENERO DEL 2011.	170,130.00
24/01/2011	742	SUBSIDIO PGO.SEGURO DE VIDA A AXA SEGUROS,S.A.DE C.V.	31,297.00
24/01/2011	787	SUBSIDIO PAGO NIOMINA 2A.QNA.DE ENERO DEL 2011.	257,885.21
25/01/2011	872	SUBSIDIO PAGO NOMINA ESPECIAL PGO.ESTIMULO POR ASISTENCIA SEP-DIC 2010	20,790.00
31/01/2011	1377	SUBSIDIO GASTOS DE OPERACION 2A.QNA.DE ENERO DEL 2011.	170,132.00
31/01/2011	1422	SUBSIDIO PAGO APORTACS.Y DEDUCCIONES 1A.QNA.DE ENERO DEL 2011.	282,892.14
02/02/2011	1690	SUBSIDIO PGO.SEGURO DE VIDA A AXA SEGUROS,S.A.DE C.V.	31,297.00
02/02/2011	1693	SUBSIDIO GASTOS DE OPERACIÓN 1A.QNA.DE FEBRERO DEL 2011.	170,131.00
02/02/2011	1718	SUBSIDIO GASTOS DE OPERACIÓN 2A.QNA.DE FEBRERO DEL 2011.	170,131.00
09/02/2011	2570	SUBSIDIO PGO.NOMINA 1A.QNA.DE FEBRERO DEL 2011.	257,058.11
09/02/2011	2627	SUBSIDIO PGO.NOMINA ESPECIAL PAGO BONO SINDICAL 2011.	66,007.83
10/02/2011	2720	SUBSIDIO PGO.APORTACS.Y DEDUCCIONES 2A.QNA.DE ENERO DEL 2011.	287,235.05
16/02/2011	3685	SUBSIDIO PGO.NOMINA MENSUAL DEL MES DE FEB/2011	56,044.44
17/02/2011	3886	SUBSIDIO PGO.APORTACS.Y DEDUCCIONES 1A.QNA.DE FEBRERO DEL 2011.	284,289.59
18/02/2011	4182	SUBSIDIO PGO.NOMINA 2A.QNA.DE FEBRERO DEL 2011.	257,187.71
22/02/2011	4350	SUBSIDIO PGO.NOMINA ESPECIAL PGO.DE DIAS ECONOMICOS 2010.	129,666.19
02/03/2011	4758	SUBSIDIO PGO.APORTACS.Y DEDUCCIONES 2A.QNA.DE FEBRERO DEL 2011.	284,159.99
01/03/2011	6448	SUBSIDIO PGO.SEGURO DE VIDA A AXA SEGUROS,S.A.DE C.V.	31,297.00
01/03/2011	6450	SUBSIDIO GASTOS DE OPERACIÓN 1A.QNA.DE MARZO DEL 2011.	170,131.00
01/03/2011	6452	SUBSIDIO GASTOS DE OPERACIÓN 2A.QNA.DE MARZO DEL 2011.	170,131.00
04/03/2011	7581	SUBSIDIO PAGO NOMINA 1A.QNA.DE MARZO DEL 2011.	247,213.14
04/03/2011	7688	SUBSIDIO PGO.APORTACS.Y DEDUCCIONES 1A.QNA.DE MARZO DEL 2011.	280,291.55
16/03/2011	9858	SUBSIDIO PAGO NOMINA MENSUAL MES DE MARZO DEL 2011.	28,022.22
18/03/2011	10320	SUBSIDIO PGO.NOMINA 12A.QNA.DE MARZO DEL 2011.	276,361.40
24/03/2011	10387	SUBSIDIO PGO.APORTACS.Y DEDUCCIONES 2A.QNA.DE MARZO DEL 2011.	298,772.14
23/03/2011	10810	SUBSIDIO PGO.NOMINA FINIQUITOS MES DE MARZO DEL 2011.	19,393.24
SUMAS TOTALES:			4,912,153.91



Analítico de Recursos por Partida Presupuestal

Primer Trimestre 2011

CLAVE PARTIDA PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	ASIGNACION ORIGINAL	ASIGNACION MODIFICADA	EJERCIDO EN EL TRIMESTRE	Acumulado		DISPONIBLE
					MONTO	%	
1000	SERVICIOS PERSONALES	18,398,980.00	18,284,400.84	4,803,207.01	6,454,437.95	35.08%	11,829,962.89
11301	Sueldos	4,205,391.00	4,205,391.00	1,077,109.33	1,077,109.33	25.61%	3,128,281.67
11304	Remuns.por sust.de personal	283,582.00	283,582.00	79,330.64	79,330.64	27.97%	204,251.36
11306	Riesgo laboral	4,306,296.00	4,306,296.00	1,307,941.27	1,307,941.27	30.37%	2,998,354.73
11307	Ayuda para habitación	1,465,167.00	1,465,167.00	358,894.99	358,894.99	24.50%	1,106,272.01
11310	Ayuda para energía eléctrica	976,778.00	976,778.00	239,263.08	239,263.08	24.50%	737,514.92
13101	Primas y acreds.por años de serv.effects.prests	340,993.00	340,993.00	82,156.09	82,156.09	24.09%	258,836.91
13201	Prima vacacional	342,632.00	342,632.00	5,017.14	5,017.14	1.46%	337,614.86
13202	Gratificacion de Fin de Año	534,985.00	534,985.00	7,192.13	7,192.13	1.34%	527,792.87
13301	Remuns.por horas extraordinarias	119,644.00	119,644.00	20,876.40	20,876.40	17.45%	98,767.60
14101	Cuotas por Servicio Medico del Isssteson	717,834.00	717,834.00	185,517.34	185,517.34	25.84%	532,316.66
14102	Cuotas por Seguro de Vida al Isssteson	108.00	108.00	26.50	26.50	24.54%	81.50
14103	Cuotas por Seguro de Retiro al Isssteson	1,431.00	1,431.00	345.41	345.41	24.14%	1,085.59
14104	Asignacion para Prestamos a Corto Plazo	40,841.00	40,841.00	10,554.85	10,554.85	25.84%	30,286.15
14105	Asignacion para Prestamos Prendarios	40,841.00	40,841.00	10,554.85	10,554.85	25.84%	30,286.15
14106	Otras Prestaciones de Seguridad Social	245,047.00	245,047.00	63,331.92	63,331.92	25.84%	181,715.08
14107	Cuotas p/infraest.,eqpo.y mant.hospitalario	81,682.00	81,682.00	21,110.55	21,110.55	25.84%	60,571.45
14201	Cuotas al Fovisssteson	326,730.00	326,730.00	84,446.04	84,446.04	25.85%	242,283.96
14301	Pagos por Defuncion, Pensiones y Jubilaciones	1,388,601.00	1,388,601.00	358,899.79	358,899.79	25.85%	1,029,701.21
14401	Seguro por Defuncion Familiar	4,698.00	4,698.00	1,215.00	1,215.00	25.86%	3,483.00
14404	Otros segs.de caract.lab. O economicos	390,818.00	390,818.00	96,595.65	96,595.65	24.72%	294,222.35
15101	Aportaciones al fondo de ahorro de los trabs.	24,509.00	24,509.00	6,187.41	6,187.41	25.25%	18,321.59
15201	Indemnizaciones al personal	0.00	134,000.00	133,278.73	133,278.73	0.00%	721.27
15413	Ayuda P/ Guarderia a Madres trabajadoras	9,600.00	9,600.00	2,400.00	2,400.00	25.00%	7,200.00



Analítico de Recursos por Partida Presupuestal

Primer Trimestre 2011

CLAVE PARTIDA PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	ASIGNACION ORIGINAL	ASIGNACION MODIFICADA	EJERCIDO EN EL TRIMESTRE	Acumulado		DISPONIBLE
					MONTO	%	
15416	Apoyo p/Útiles Escolares	15,390.00	15,390.00	0.00	0.00	0.00%	15,390.00
15901	Otras prestaciones	2,199,025.00	2,199,025.00	527,658.23	527,658.23	24.00%	1,671,366.77
17102	Estímulos al personal	67,200.00	67,200.00	1,000.00	1,000.00	1.49%	66,200.00
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	4,600,500.00	4,981,629.85	1,631,207.99	4,544,838.84	98.79%	436,791.01
21101	Materiales,útiles y eqpos.menores de Oficina	78,000.00	78,000.00	23,255.50	23,255.50	29.81%	54,744.50
21201	Mats.y útiles de impresión y reprod.	6,000.00	6,000.00	1,021.03	1,021.03	17.02%	4,978.97
21401	Mats.y útiles p/el proc.de eqs.y bienes inform.	66,000.00	66,000.00	21,920.00	21,920.00	33.21%	44,080.00
21501	Material para Informacion	120,000.00	120,000.00	28,364.00	28,364.00	23.64%	91,636.00
21601	Material de Limpieza	30,000.00	30,000.00	6,379.72	6,379.72	21.27%	23,620.28
21801	Placas,Engomados,Calcomanias y Hologramas	36,000.00	36,000.00	8,794.00	8,794.00	24.43%	27,206.00
22101	Prods.alimenticios p/el pnal.en las insts.	42,000.00	42,000.00	6,692.21	6,692.21	15.93%	35,307.79
22106	Adquisicion de Agua Potable	18,000.00	18,000.00	6,912.00	6,912.00	38.40%	11,088.00
22301	Utensilios para el Servicio de Alim.	3,000.00	3,000.00	956.10	956.10	31.87%	2,043.90
24101	Productos minerales no metalicos	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00%	18,000.00
24201	Cemento y productos de concreto	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00
24301	Cal,yeso y productos de yeso	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00
24401	Madera y productos de madera	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00
24501	Vidrio y productos de vidrio	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00
24601	Material Electrico y electronico	48,000.00	48,000.00	24,158.43	24,158.43	50.33%	23,841.57
24701	Articulos metalicos para la construccion	24,000.00	24,000.00	4,756.00	4,756.00	19.82%	19,244.00
24801	Materiales Complementarios	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00%	18,000.00
24901	Otros materiales y arts.de const.y rep.	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00%	15,000.00



Analítico de Recursos por Partida Presupuestal

Primer Trimestre 2011

CLAVE PARTIDA PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	ASIGNACION ORIGINAL	ASIGNACION MODIFICADA	EJERCIDO EN EL TRIMESTRE	Acumulado		DISPONIBLE
					MONTO	%	
25301	Medicinas y Productos Farmaceuticos	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00%	3,000.00
26101	Combustibles	210,000.00	210,000.00	41,652.32	41,652.32	19.83%	168,347.68
26102	Lubricantes y Aditivos	18,000.00	18,000.00	2,476.79	2,476.79	13.76%	15,523.21
27101	Vestuario y uniformes	6,000.00	6,000.00	603.20	603.20	10.05%	5,396.80
29101	Herramientas menores	12,000.00	12,000.00	588.51	588.51	4.90%	11,411.49
29201	Refaccs.y accs.menores de edificio	12,000.00	12,000.00	3,862.74	3,862.74	32.19%	8,137.26
29301	Refaccs.y accs.mens.de mob.y eq.de admon;e	6,000.00	6,000.00	1,229.00	1,229.00	20.48%	4,771.00
29401	Refaccs.y Accs.mens.de eqpo.de computo y te	48,000.00	48,000.00	7,689.78	7,689.78	16.02%	40,310.22
29601	Refaccs.y accs.mens.de eqpo.de transporte	48,000.00	48,000.00	5,243.74	5,243.74	10.92%	42,756.26
29901	Reafaccs.y accs.menores otros bienes mueble	9,000.00	9,000.00	6,638.93	6,638.93	73.77%	2,361.07
3000	SERVICIOS GENERALES	22,306,293.00	23,402,970.34	8,850,303.28	21,552,966.51	96.62%	1,850,003.83
31101	Energia Electrica	600,000.00	600,000.00	139,864.00	139,864.00	23.31%	460,136.00
31301	Agua	12,000.00	12,000.00	1,623.00	1,623.00	13.53%	10,377.00
31401	Telefonia tradicional	120,000.00	120,000.00	29,544.95	29,544.95	24.62%	90,455.05
31501	Telefonia celular	300,000.00	300,000.00	90,702.73	90,702.73	30.23%	209,297.27
31601	Servicio de telecomunicaciones y satelites	60,000.00	108,000.00	107,550.00	107,550.00	179.25%	450.00
31701	Servs.de acceso a internet,redes y proces.de i	60,000.00	60,000.00	9,439.63	9,439.63	15.73%	50,560.37
31801	Servicio postal	9,000.00	9,000.00	1,601.15	1,601.15	17.79%	7,398.85
32101	Arrendamiento de terrenos	126,000.00	126,000.00	30,728.40	30,728.40	24.39%	95,271.60
32301	Arrendamiento de mueb.,maq.y eqpo.	108,000.00	108,000.00	0.00	0.00	0.00%	108,000.00
32803	Arrendamiento financiero de eqpo.de transport	470,400.00	470,400.00	0.00	0.00	0.00%	470,400.00
33101	Servs.legales,de contabilidad,aud.y relacionad	120,000.00	120,000.00	59,566.00	59,566.00	49.64%	60,434.00
33302	Servicios de consultorias	48,000.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00%	48,000.00
33603	Impresiones y Publicaciones Oficiales	48,000.00	48,000.00	1,044.00	1,044.00	2.18%	46,956.00



Analítico de Recursos por Partida Presupuestal

Primer Trimestre 2011

CLAVE PARTIDA PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	ASIGNACION ORIGINAL	ASIGNACION MODIFICADA	EJERCIDO EN EL TRIMESTRE	Acumulado		DISPONIBLE
					MONTO	%	
33701	Servicios de protección y seguridad	46,400.00	46,400.00	34,800.00	34,800.00	75.00%	11,600.00
33801	Servicio de vigilancia	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00%	6,000.00
33901	Sevs.profesionales,cientificos y tecnicos integr	438,000.00	438,000.00	105,319.11	105,319.11	24.05%	332,680.89
34101	Servicios financieros y bancarios	24,000.00	24,000.00	6,591.47	6,591.47	27.46%	17,408.53
34501	Seguros de bienes patrimoniales	132,000.00	132,000.00	38,790.54	38,790.54	29.39%	93,209.46
34701	Fletes y maniobras	12,000.00	12,000.00	9,023.00	9,023.00	75.19%	2,977.00
35101	Mant. Y Conserv. De Inmuebles	78,000.00	78,000.00	3,979.80	3,979.80	5.10%	74,020.20
35201	Mant. Y Conserv. De Mob. Y Eq.	10,000.00	10,000.00	1,119.63	1,119.63	11.20%	8,880.37
35301	Instalaciones	100,000.00	100,000.00	32,612.06	32,612.06	32.61%	67,387.94
35302	Mantenimiento y conservación de bienes inform	6,000.00	6,000.00	1,160.00	1,160.00	19.33%	4,840.00
35501	Mant. Y Conserv. De Eq. De Tpte.	90,000.00	90,000.00	12,381.68	12,381.68	13.76%	77,618.32
35701	Mant. Y Conserv. De Maq. Y Eq.	36,000.00	36,000.00	1,561.65	1,561.65	4.34%	34,438.35
35801	Servicios de limpieza y manejo de desechos	100,000.00	100,000.00	21,235.55	21,235.55	21.24%	78,764.45
35901	Servs.de jardineria y fumigacion	18,000.00	18,000.00	4,333.32	4,333.32	24.07%	13,666.68
36201	Dif.por radio,tv.,y otros medios de mensajes co	18,000.00	18,000.00	2,375.68	2,375.68	13.20%	15,624.32
36401	Servicios de revelado de fotografías	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00%	3,000.00
37101	Pasajes aereos	90,000.00	90,000.00	9,210.14	9,210.14	10.23%	80,789.86
37201	Pasajes terrestres	4,500.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00%	4,500.00
37501	Viaticos en el pais	152,375.00	152,375.00	65,898.00	65,898.00	43.25%	86,477.00
37502	Gastos de Camino	20,925.00	20,925.00	0.00	0.00	0.00%	20,925.00
37601	Viaticos en el extranjero	40,000.00	40,000.00	10,000.00	10,000.00	25.00%	30,000.00
37801	Servs.integrales de traslado y viáticos	0.00	8,000.00	4,588.28	4,588.28	0.00%	3,411.72
37901	Cuotas	9,000.00	9,000.00	2,464.00	2,464.00	27.38%	6,536.00
38101	Gastos de ceremonial	76,950.00	76,950.00	12,718.61	12,718.61	16.53%	64,231.39
38201	Gastos de orden social y cultural	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00



Analítico de Recursos por Partida Presupuestal

Primer Trimestre 2011

CLAVE PARTIDA PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	ASIGNACION ORIGINAL	ASIGNACION MODIFICADA	EJERCIDO EN EL TRIMESTRE	Acumulado		DISPONIBLE
					MONTO	%	
38301	Congresos y Convenciones	300,000.00	445,000.00	381,426.46	381,426.46	127.14%	63,573.54
39201	Impuestos y derechos	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00%	10,000.00
39301	Impuestos y derechos de importación	130,000.00	130,000.00	129,028.82	129,028.82	99.25%	971.18
39501	Penas,multas,accs.y actualizaciones	10,000.00	10,000.00	2,320.00	2,320.00	23.20%	7,680.00
39901	Servicios asistenciales	10,000.00	10,000.00	253.23	253.23	2.53%	9,746.77
5000	BIENES MUEBLES , INMUEBLES E INTANGIBL	1,327,450.00	1,192,450.00	384,615.09	384,615.09	28.97%	807,834.91
51101	Muebles de oficina y estanteria	9,000.00	9,000.00	79.80	79.80	0.89%	8,920.20
51301	Bienes Artisticos ,Culturales y cientificos	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00%	15,000.00
51501	Equipo de computo y de tecnologias de la infor	24,000.00	24,000.00	10,076.21	10,076.21	41.98%	13,923.79
52101	Equipos y aparatos audiovisuales	32,000.00	38,000.00	33,707.86	33,707.86	105.34%	4,292.14
56401	Sistemas de aire acond.,calefacc.y de refrig.inc	30,000.00	30,000.00	2,043.96	2,043.96	6.81%	27,956.04
56501	Equipo de comunicación y telecomunicacion	725,450.00	584,450.00	56,302.79	56,302.79	7.76%	528,147.21
56601	Eqpos.de generacion elect.,aptos.y accs.electri	382,000.00	382,000.00	258,183.67	258,183.67	67.59%	123,816.33
59101	Softw are	110,000.00	110,000.00	24,220.80	24,220.80	22.02%	85,779.20
SUMAS	TOTALES	24,463,823.00	24,663,823.00	6,633,567.32	6,633,567.32	27.12%	18,030,255.68



Analítico de Recursos por Partida Presupuestal

Ingresos Propios
Primer Trimestre 2011

CLAVE PARTIDA PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	ASIGNACION ORIGINAL	ASIGNACION MODIFICADA	EJERCIDO EN EL TRIMESTRE	Acumulado		DISPONIBLE
					MONTO	%	
1000	SERVICIOS PERSONALES	2,549,150.00	2,683,150.00	786,905.22	786,905.22	30.87%	1,896,244.78
11301	Sueldos	1,040,994.00	1,040,994.00	260,124.73	260,124.73	24.99%	780,869.27
11304	Remuns.por sust.de personal	283,582.00	283,582.00	79,330.64	79,330.64	27.97%	204,251.36
11306	Riesgo laboral	874,831.00	874,831.00	276,750.01	276,750.01	31.63%	598,080.99
13201	Prima vacacional	42,260.00	42,260.00	866.66	866.66	2.05%	41,393.34
13202	Gratificacion de Fin de Año	63,390.00	63,390.00	1,083.33	1,083.33	1.71%	62,306.67
13301	Remuns.por horas extraordinarias	119,644.00	119,644.00	20,876.40	20,876.40	17.45%	98,767.60
14101	Cuotas por Servicio Medico del Isssteson	29,167.00	29,167.00	7,476.10	7,476.10	25.63%	21,690.90
14102	Cuotas por Seguro de Vida al Isssteson	2.00	2.00	0.60	0.60	30.00%	1.40
14103	Cuotas por Seguro de Retiro al Isssteson	32.00	32.00	7.82	7.82	24.44%	24.18
14104	Asignacion para Prestamos a Corto Plazo	331.00	331.00	82.80	82.80	25.02%	248.20
14105	Asignacion para Prestamos Prendarios	331.00	331.00	82.80	82.80	25.02%	248.20
14106	Otras Prestaciones de Seguridad Social	1,988.00	1,988.00	496.92	496.92	25.00%	1,491.08
14107	Cuotas p/infraest.,eqpo.y mant.hospitalario	663.00	663.00	165.66	165.66	24.99%	497.34
14201	Cuotas al Fovisssteson	2,651.00	2,651.00	662.64	662.64	25.00%	1,988.36
14301	Pagos por Defuncion, Pensiones y Jubilaciones	11,266.00	11,266.00	2,816.40	2,816.40	25.00%	8,449.60
14404	Otros segs.de caract.lab. O economicos	10,818.00	10,818.00	1,802.98	1,802.98	16.67%	9,015.02
15201	Indemnizaciones al personal	0.00	134,000.00	133,278.73	133,278.73	0.00%	721.27
17102	Estímulos al personal	67,200.00	67,200.00	1,000.00	1,000.00	1.49%	66,200.00



Analítico de Recursos por Partida Presupuestal

Ingresos Propios
Primer Trimestre 2011

CLAVE PARTIDA PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	ASIGNACION ORIGINAL	ASIGNACION MODIFICADA	EJERCIDO EN EL TRIMESTRE	Acumulado		DISPONIBLE
					MONTO	%	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	262,000.00	262,000.00	66,109.57	66,109.57	25.23%	195,890.43
21101	Materiales,utiles y eqpos.menores de Oficina	25,000.00	25,000.00	2,577.54	2,577.54	10.31%	22,422.46
21201	Mats.y útiles de impresión y reprod.	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00%	1,000.00
21401	Mats.y útiles p/el proc.de eqs.y bienes inform.	21,000.00	21,000.00	8,624.87	8,624.87	41.07%	12,375.13
21501	Material para Informacion	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00%	8,000.00
21601	Material de Limpieza	6,000.00	6,000.00	2,458.55	2,458.55	40.98%	3,541.45
21801	Placas,Engomados,Calcomanias y Hologramas	21,000.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00%	21,000.00
22101	Prods.alimenticios p/el pnal.en las insts.	12,000.00	12,000.00	1,826.87	1,826.87	15.22%	10,173.13
22106	Adquisicion de Agua Potable	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00%	3,000.00
22301	Utensilios para el Servicio de Alim.	1,000.00	1,000.00	111.40	111.40	11.14%	888.60
24101	Productos minerales no metalicos	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00%	10,000.00
24201	Cemento y productos de concreto	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00%	5,000.00
24301	Cal,yeso y productos de yeso	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00%	5,000.00
24401	Madera y productos de madera	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00%	6,000.00
24501	Vidrio y productos de vidrio	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00%	6,000.00
24601	Material Electrico y electronico	20,000.00	20,000.00	19,399.28	19,399.28	97.00%	600.72
24701	Articulos metalicos para la construccion	9,000.00	9,000.00	4,756.00	4,756.00	52.84%	4,244.00
24801	Materiales Complementarios	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00%	6,000.00
24901	Otros materiales y arts.de const.y rep.	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00%	3,000.00
25301	Medicinas y Productos Famaceuticos	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00%	1,000.00
26101	Combustibles	28,000.00	28,000.00	17,643.15	17,643.15	63.01%	10,356.85
26102	Lubricantes y Aditivos	6,000.00	6,000.00	208.80	208.80	3.48%	5,791.20
27101	Vestuario y uniformes	4,000.00	4,000.00	603.20	603.20	15.08%	3,396.80
29101	Herramientas menores	2,000.00	2,000.00	78.50	78.50	3.93%	1,921.50
29201	Refaccs.y accs.menores de edificio	2,000.00	2,000.00	260.00	260.00	13.00%	1,740.00
29301	Refaccs.y accs.mens.de mob.y eq.de admon;e	3,000.00	3,000.00	855.00	855.00	28.50%	2,145.00
29401	Refaccs.y Accs.mens.de eqpo.de computo y te	18,000.00	18,000.00	2,492.84	2,492.84	13.85%	15,507.16
29601	Refaccs.y accs.mens.de eqpo.de transporte	27,000.00	27,000.00	1,737.74	1,737.74	6.44%	25,262.26
29901	Reafaccs.y accs.menores otros bienes mueble	3,000.00	3,000.00	2,475.83	2,475.83	82.53%	524.17



Analítico de Recursos por Partida Presupuestal

Ingresos Propios
Primer Trimestre 2011

CLAVE PARTIDA PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	ASIGNACION ORIGINAL	ASIGNACION MODIFICADA	EJERCIDO EN EL TRIMESTRE	Acumulado		DISPONIBLE
					MONTO	%	
3000	SERVICIOS GENERALES	1,916,850.00	1,972,850.00	415,772.51	415,772.51	21.69%	1,557,077.49
31101	Energia Electrica	50,000.00	50,000.00	49,252.00	49,252.00	98.50%	748.00
31501	Telefonia celular	300,000.00	300,000.00	90,702.73	90,702.73	30.23%	209,297.27
31601	Servicio de Telecomunicaciones y satelites	12,000.00	60,000.00	59,550.00	59,550.00	496.25%	450.00
31701	Servs.de acceso a internet,redes y proces.de i	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00%	10,000.00
31801	Servicio Postal	3,000.00	3,000.00	86.34	86.34	2.88%	2,913.66
32301	Arrendamiento de Mueb., Maq. Y Eq.	66,000.00	66,000.00	0.00	0.00	0.00%	66,000.00
32803	Arrendamiento financiero de equipo de transpo	470,400.00	470,400.00	0.00	0.00	0.00%	470,400.00
33101	Servs.legales,de contabilidad,auditorias y relac	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00%	8,000.00
33302	Servicios de consultorias	33,000.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00%	33,000.00
33603	Impresiones y Publicaciones Oficiales	32,000.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00%	32,000.00
33801	Servicio de vigilancia	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00%	6,000.00
33901	Sevs.profesionales,cientificos y tecnicos integr	438,000.00	438,000.00	105,319.11	105,319.11	24.05%	332,680.89
34101	Servicios financieros y bancarios	9,000.00	9,000.00	1,704.04	1,704.04	18.93%	7,295.96
34501	Seguros de bienes patrimoniales	42,000.00	42,000.00	5,852.70	5,852.70	13.94%	36,147.30
34701	Fletes y maniobras	4,000.00	4,000.00	2,732.00	2,732.00	68.30%	1,268.00
35101	Mant. Y Conserv. De Inmuebles	28,000.00	28,000.00	1,717.80	1,717.80	6.14%	26,282.20
35201	Mant. Y Conserv. De Mob. Y Eq.	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00%	5,000.00
35301	Instalaciones	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00%	6,000.00
35302	Mantenimiento y conservación de bienes inform	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00%	3,000.00
35501	Mant. Y Conserv. De Eq. De Tpte.	20,000.00	20,000.00	9,446.88	9,446.88	47.23%	10,553.12
35701	Mant. Y Conserv. De Maq. Y Eq.	11,000.00	11,000.00	99.65	99.65	0.91%	10,900.35
35801	Servicios de limpieza y manejo de desechos	90,000.00	90,000.00	21,110.55	21,110.55	23.46%	68,889.45
35901	Servs.de jardineria y fumigacion	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00%	3,000.00



Analítico de Recursos por Partida Presupuestal

Ingresos Propios
Primer Trimestre 2011

PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	ORIGINAL	MODIFICADA	TRIMESTRE	MONTO	%	DISPONIBLE
36201	Dif.por radio,tv.,y otros medios de mensajes co	6,000.00	6,000.00	2,375.68	2,375.68	39.59%	3,624.32
36401	Servicios de revelado de fotografías	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00%	2,000.00
37101	Pasajes aereos	45,000.00	45,000.00	1,768.14	1,768.14	3.93%	43,231.86
37201	Pasajes terrestres	1,575.00	1,575.00	0.00	0.00	0.00%	1,575.00
37501	Viaticos en el pais	128,925.00	128,925.00	48,500.00	48,500.00	37.62%	80,425.00
37801	Servs.integrales de traslado y viáticos	0.00	8,000.00	4,588.28	4,588.28	0.00%	3,411.72
37901	Cuotas	5,250.00	5,250.00	1,709.00	1,709.00	32.55%	3,541.00
38101	Gastos de ceremonial	56,700.00	56,700.00	9,257.61	9,257.61	16.33%	47,442.39
38201	Gastos de orden social y cultural	7,000.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00%	7,000.00
39201	Impuestos y derechos	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00%	5,000.00
39501	Penas,multas,accs.y actualizaciones	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00%	5,000.00
39901	Servicios asistenciales	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00%	5,000.00
5000	BIENES MUEBLES , INMUEBLES E INTANGIBL	72,000.00	82,000.00	71,126.34	71,126.34	98.79%	10,873.66
51101	Muebles de oficina y estanteria	3,000.00	3,000.00	79.80	79.80	2.66%	2,920.20
51501	Equipo de computo y de tecnologias de la inforr	2,000.00	2,000.00	1,503.81	1,503.81	75.19%	496.19
52101	Equipos y aparatos audiovisuales	8,000.00	8,000.00	7,393.74	7,393.74	92.42%	606.26
56401	Sistemas de aire acond.,calefacc.y de refrig.inc	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00%	6,000.00
56501	Equipo de comunicación y telecomunicacion	46,000.00	56,000.00	55,339.99	55,339.99	120.30%	660.01
56601	Eqpos.de generacion elect.,aptos.y accs.electr	7,000.00	7,000.00	6,809.00	6,809.00	97.27%	191.00
SUMAS	TOTALES	4,800,000.00	5,000,000.00	1,339,913.64	1,339,913.64	27.91%	3,660,086.36



RADIO SONORA



SEC

INFORME DEL
DIRECTOR GENERAL

Avance en el Cumplimiento de Metas del POA

Primer Trimestre 2011



Avance del POA Dirección General

Primer Trimestre 2011

META	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	METAS		TOTAL ACUMULADO	% AVANCE FISICO VS ORIGINAL
			ANUAL	REALIZADA PERIODO		
	DIRECCIÓN GENERAL					
01	COORDINAR Y SUPERVISAR LOS PROGRAMAS DE LAS DIRECCIONES DE RADIO SONORA	DOCUMENTO	4	1	1	25%
02	REALIZAR MAGNOS EVENTOS	EVENTO	2	1	1	50%
03	OBTENER LA RECERTIFICACION Y EL REFRENDO DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD ISO 9001-2008	DOCUMENTO	2	1	1	50%



Avance del POA Dirección de Administración

Primer Trimestre 2011

META	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	ANUAL	REALIZADA PERIODO	TOTAL ACUMULADO	AVANCE FISICO VS ORIGINAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN						
04	ELABORAR PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011	DOCUMENTO	1	0	0	0%
05	ELABORAR PROYECTO DE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS	DOCUMENTO	1	0	0	0%
06	ELABORAR EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES	DOCUMENTO	1	0	0	0%
07	REVISAR Y ACTUALIZAR MANUALES Y REGLAMENTOS DE RADIO SONORA	DOCUMENTO	4	0	0	0%
08	CELEBRAR CONVENIOS DE COLABORACION PARA LA OBTENCION DE RECURSOS ADICIONALES	CONVENIO	33	19	19	58%
09	MANTENER ACTIAIZADOS LOS SISTEMAS DE INFORMACION DE TRANSPARENCIA	DOCUMENTO	16	4	4	25%
10	ADMINISTRAR Y CONTROLAR LOS RECURSOS HUMANOS DE RADIO SONORA	DOCUMENTO	16	7	7	44%
11	ADMINISTRAR Y CONTROLAR LOS RECURSOS MATERIALES DE RADIO SONORA	DOCUMENTO	37	9	9	24%
12	ADMINISTRAR Y CONTROLAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE RADIO SONORA	DOCUMENTO	48	12	12	25%
13	COORDINAR Y REALIZAR EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO	INFORME	17	5	5	29%



Avance del POA Dirección de Operaciones

Primer Trimestre 2011

META	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	METAS		TOTAL ACUMULADO	% AVANCE FISICO VS ORIGINAL
			ANUAL	REALIZADA PERIODO		
	DIRECCION DE OPERACIONES					
14	DISEÑAR LA PROGRAMACION DE RADIO SONORA	DOCUMENTO	1	0	0	0%
15	PRODUCIR Y COORDINAR PROGRAMAS	PRODUCCION GRABADA	4,686	1,176	1,176	25%
16	REALIZAR PRODUCCIONES DE CAPSULAS, PROMOCIONALES Y SPOTS	PRODUCCION GRABADA	2,643	693	693	26%
17	COORDINAR LOS ESPACIOS MUSICALES	PRODUCCION MUSICAL	2,251	601	601	27%
18	COORDINAR Y REALIZAR EVENTOS ESPECIALES	EVENTOS	154	74	74	48%
19	ELABORAR LA PROGRAMACION Y CONTINUIDAD RADIOFONICA	DOCUMENTO	365	90	90	25%
20	DIGITALIZAR LA FONOTECA DE RADIO SONORA	GRABACION	1,135	305	305	27%
21	REALIZAR INVENTARIO DE DISCOTECA	DOCUMENTO	1	0	0	0%
22	SEGUIMIENTO DE SISTEMA DE TRANSMISIÓN	INFORME	4	1	1	25%

30



Avance del POA Dirección de Noticias

Primer Trimestre 2011

META	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	METAS		TOTAL ACUMULADO	% AVANCE FISICO VS ORIGINAL
			ANUAL	REALIZADA PERIODO		
	DIRECCION DE NOTICIAS					
23	PRODUCIR Y TRANSMITIR NOTICIEROS	PROGRAMA	864	216	216	25%
24	PRODUCIR Y TRANSMITIR CORTES INFORMATIVOS	CORTE	3,920	980	980	24%
25	PRODUCIR Y TRANSMITIR NOTAS CON PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD	NOTA	2,455	377	377	15%



Avance del POA Dirección Técnica

Primer Trimestre 2011

META	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	METAS		TOTAL ACUMULADO	% AVANCE FISICO VS ORIGINAL
			ANUAL	REALIZADA PERIODO		
	DIRECCIÓN TÉCNICA					
26	REALIZAR SERVICIOS A CINCO CABINAS DE GRABACION Y TRANSMISION	SERVICIO	130	33	33	25%
27	REALIZAR SERVICIOS A ESTACIONES DE RADIO	SERVICIO	56	13	13	25%
28	ELABORAR Y PRESENTAR ANTE LA COFETEL LA BOLETA ESTADISTICA ANUAL DE LAS 29 ESTACIONES DE RADIO	DOCUMENTO	29	0	0	0%
29	REHABILITAR ESTACIONES DE RADIO	ESTACIÓN	10	1	1	10%
30	GESTIONAR CAMBIO DE FRECUENCIA DE ESTACIONES DE RADIO	DOCUMENTO	5	5	5	100%
31	GESTIONAR REFRENDOS DE 25 ESTACIONES DE RADIO	DOCUMENTO	25	25	25	100%